
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 31 

 

OGGETTO: ACCESSO DEL SISTEMA DI RILEVAMENTO GPS IN DOTAZIONE AGLI UFFICI 

CONSORTILI ALLA RETE NAZIONALE GNSS. - AFFIDAMENTO DIRETTO E 

CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA TOPCON POSITIONING 

ITALY S.R.L.  
 
Il giorno 27/03/2024, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA dell’intestato 

Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- svariati anni fa, a seguito di esperimento di apposita procedura di affidamento, era stato acquistato dalla Società To-

pcon Positioning Italy S.R.L. il sistema di rilevamento GPS in dotazione all’Ufficio Tecnico ed all’Ufficio Agrario con-

sortili;  

- tale sistema necessita, per il suo regolare funzionamento, del collegamento alla Rete Nazionale GNSS;  

- in occasione del detto acquisto la società venditrice aveva fornito, compreso nel prezzo di acquisto, anche 

l’accennato accesso alla Rete Nazionale GNSS fino al mese di Marzo dell’anno in corso (2024);  

 

RILEVATO CHE, pertanto, si deve provvedere al rinnovo del richiamato accesso alla Rete Nazionale GNSS;  

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m. e i., che regola gli affidamenti diretti di forniture e servi-

zi al di sotto della soglia di Euro 140.000,00;  

 

DATO ATTO CHE in relazione all’esigenza di cui è cenno è stato richiesto specifico preventivo di spesa alla Società 

Topcon Positioning Italy S.R.L., con sede in Ancona;  

 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla citata Società acquisito al Protocollo consortile al n. 1381 in data 

14.03.2024;  

 

RITENUTO il detto preventivo congruo e conveniente;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

ACQUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

B0E6D8813E;  

 

RITENUTO, pertanto,  di procedere in merito a quanto sopra indicato;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della sopraindicata Ditta mediante acquisizione agli atti del Documento Unico 

di regolarità Contributiva (DURC);  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2024), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 129000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, sulla base di quanto esposto in premessa, alla Società Topcon Positioning Italy S.R.L. con sede in Ancona 

(P.IVA: 00497480426) il servizio per il rinnovo dell’accesso alla Rete Nazionale GNSS per il Sistema di rilevamento 

GPS in dotazione all’Ufficio Tecnico ed all’Ufficio Agrario consortili, per un periodo di anni due e per un prezzo com-

plessivo pari ad Euro 630,00 al netto dell’I.V.A. di legge;  

 

2) di autorizzare, contestualmente, in favore della medesima Ditta l’impegno di spesa per complessivi Euro 768,60 di 



 

 

 2

cui Euro 138,60 per I.V.A. di legge in regime di Split Payment;  

 

3) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 129000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 

2024);  

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza;       

 

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 

 
 

proposta n. 203 del 18/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 27/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  27/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


